4/91/2022-1-1 Stadt Dassow

Beschlussvorlage öffentlich

Vergabe: Richtlinie der Stadt Dassow über die Verpachtung von gemeindeeigenen Flächen

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich IV	Katy Pleines-Radke
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:
22.02.2023	038828/330-1408

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Vorberatung)	28.02.2023	Ö
Stadtvertretung Dassow (Entscheidung)	14.03.2023	Ö

Sachverhalt

Um die Verpachtung der gemeindeeigenen Flurstücke in Zukunft einheitlich zu gestalten, soll die Verpachtung über die "Richtlinie der Stadt Dassow über die Verpachtung von gemeindeeigenen Flächen…" erfolgen. Im Entwurf dieser Richtlinie sind Kriterien und Bewertungen zusammengefasst. Im 2. Entwurf – Stand 11.01.2023 sind die Anmerkungen des MOKWI Ausschusses vom 07.06.2022 eingefügt. Seitens der Verwaltung wird empfohlen, die Richtlinie für die Verpachtung landwirtschaftlicher Flächen anzuwenden.

Seitens der Fraktionen CDU und SPD/Grüne wurde ein neuer Entwurf (3. Entwurf) gefertigt. Dieser wurde in der Sitzung des MOKWI Ausschusses am 21.02.2023 als Beratungsgrundlage diskutiert und abgestimmt. Die Anpassungen/Abstimmungen des MOKWI Ausschusses sind der Anlage 3 zu entnehmen.

Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung Dassow stimmt der erarbeiteten Pachtrichtlinie zu.

Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG	AUFWAND/AUSZAHLUNG	ERTRAG/EINZAHLUNG
	IM LFD. HH-JAHR	JÄHRL.	JÄHRL.
00,00 €	00,00€	00,00€	00,00€

FINANZIERUNG DURCH VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN

Eigenmittel	00,00€	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein
Kreditaufnahme	00,00€	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein
Förderung	00,00€		
Erträge	00,00€	Produktsachkonto	00000-00
Beiträge	00,00€		

Anlage/n

1	- Beschlussvorlage 4/91/2022-1 (öffentlich)
2	- Pacht-Richtlinie 2. Entwurf (Stand_ 11.01.2023) (öffentlich)
3	- Pacht-Richtlinie 3. Entwurf (öffentlich)
4	- Anlage 3- Beschlussauszug MOKWI (öffentlich)